O Banco Pine S.A. (“Companhia”) comunica aos seus acionistas e ao mercado em geral que, em 
reunião do Conselho de Administração realizada no dia 26 de dezembro de 2025, foi aprovada 
a distribuição de juros sobre o capital próprio (“JCP”) no valor bruto total de R$ 23.700.000,00 
(vinte e três milhões e setecentos mil reais) e a distribuição de dividendos no valor de R$ 
6.300.000,00 (seis milhões e trezentos mil reais). 

A distribuição de JCP representa um valor bruto de R$ 0,1022642 por cada ação ordinária e 
cada ação preferencial, observadas, para fins de apuração do valor líquido, as disposições legais 
atinentes à retenção de imposto de renda. A distribuição de dividendos representa um valor de